



**ACTA SEXTA DE LA CONVOCATORIA PARA EL ACCESO A 20 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL DEL  
AYUNTAMIENTO DE GETAFE, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN.  
RECLAMACIONES PRUEBA DE CONOCIMIENTOS.**

**Fecha: 23 julio 2023**

**Hora: 11:00 horas**

**COMPOSICIÓN Y ASISTENCIA DEL TRIBUNAL**

PS: Demetrio Martín del Río, Subinspector Policía Local de Getafe

V1S.- Iván Tamaral Vicente, Oficial Policía Local de Getafe

ST.- María Jesús Ibáñez Puerta, Jefa de Sección de Selección y Formación

Asiste como asesora técnica del tribunal, Beatriz Salazar Roldán, Jefa de Negociado Administrativo.

**ACTUACIONES REALIZADAS Y ADOPCIÓN DE ACUERDOS**

**Primero.-** Establecido el quorum del Tribunal en el lugar y fecha arriba señalado, se procede a revisar las alegaciones presentadas por los aspirantes a diversas preguntas de los cuestionarios de conocimientos e inglés.

**Segundo.-** Se acuerda la admisión a trámite de las alegaciones presentadas con número de registro del Ayuntamiento de Getafe:

2024047139, 2024047147, 2024047151, 2024047154, 2024047156, 2024047157, 2024047162, 2024047163, 2024047165, 2024047168, 2024047176, 2024047181, 2024047183, 2024047184, 2024047187, 2024047189, 2024047190, 2024047198, 2024047199, 2024047205, 2024047208, 2024047211, 2024047213, 2024047215, 2024047217, 2024047219, 2024047223, 2024047225, 2024047226, 2024047232, 2024047234, 2024047240, 2024047241, 2024047242, 2024047243, 2024047244, 2024047245, 2024047246, 2024047247, 2024047248, 2024047249, 2024047250, 2024047251, 2024047252, 2024047254, 2024047255, 2024047256, 2024047257, 2024047258, 2024047259, 2024047261, 2024047263, 2024047264, 2024047265, 2024047266, 2024047268, 2024047269, 2024047270, 2024047271, 2024047273, 2024047274 y 2024047275.

**Tercero.-** Se acuerda el estudio y revisión de las preguntas de conocimientos nº: 13, 15, 18, 32, 33, 38, 39, 45, 49, 52, 53, 56, 58, 63, 64, 72, 73, 77, 79, 86, 91, 93 y 97; reserva, 109 y preguntas nº 7 y 18 del cuestionario de inglés.

**Cuarto.-** Una vez estudiada la formulación de las preguntas y sus respuestas, se acuerda:

Pregunta 15: la respuesta correcta es a) en lugar de b) como aparecía en la plantilla de corrección.

Pregunta 18: se anula la pregunta al haber dos respuestas correctas (a y c) y se sustituye por la pregunta de reserva número 101.



Pregunta 64: se anula la pregunta ya que las opciones de respuesta responden a la literalidad de un artículo anulado de la Ley 7/1985 y se sustituye por la pregunta de reserva número 102.

Pregunta 73: se anula la pregunta al haber dos respuestas correctas (b y c) y se sustituye por la pregunta de reserva número 103.

Pregunta 97: se anula la pregunta por la falta de relación de la opción b) con el enunciado, lo que daría lugar a dos respuestas correctas. Se sustituye por la pregunta de reserva número 104.

Pregunta 109 (R): la respuesta correcta es b) en lugar de a) como aparecía en la plantilla de corrección.

El resto de preguntas se mantienen sin modificación por estar, a juicio del Tribunal, formuladas correctamente, tanto las preguntas como las respuestas.

No habiendo más asuntos se levanta la sesión siendo las 13 horas.

